
Regione Autonoma della Sardegna 
ISTITUTO SUPERIORE REGIONALE ETNOGRAFICO 

 
Direzione Generale 
Servizio Amministrativo AA. GG. 
 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO - AA.GG. N. 361 DEL 30.11.2016 

 
 
Oggetto:      Incasso diritti da società di distribuzione Sayonara Film S.r.l. 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO - AA.GG. 
 
VISTA la legge regionale 5 luglio 1972 n. 26; 
VISTO lo Statuto dell’Istituto approvato con D.P.G.R. n. 144 del  14.5.1975; 
VISTO il Regolamento di Organizzazione, Stato giuridico e Trattamento economico del personale 

dell'Istituto in attuazione dell’art. 29, II comma, della legge regionale n. 51/1978, di cui alla 
delibera consiliare n. 41 del 26.3.1979, approvata dalla Giunta Regionale nella seduta 
dell’8.6.1979, e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n. 31, concernente “Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione 
degli uffici della Regione”; 

VISTA la deliberazione consiliare n. 285 del 16.12.1998, relativa a “Adeguamento del Regolamento 
Organico del personale alle disposizioni del titolo III della L.R. 13.11.1998 n. 31 e successive 
modificazioni”; 

VISTA la delibera consiliare n. 17 del 24.06.2015, con la quale si è disposto di attribuire l’incarico di 
Direttore del Servizio Amministrativo AA – GG dell’ISRE al Dr. Marcello Mele (Dirigente del 
Comune di Nuoro); 

VISTA la determinazione del direttore generale n. 155 del 01.09.2015, con la quale si è preso atto 
dell’assegnazione temporanea presso l’I.S.R.E. del dirigente Dr. Marcello Mele a far data dal 
01.09.2015; 

VISTA la delibera consiliare n. 12 del 10.06.2016, con la quale sono stati approvati il bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2016, il bilancio pluriennale 2016/2018 e i relativi allegati; 

VISTA la determinazione n. 191/DA del 14/07/2016 con la quale è stato approvato lo schema di 

“Mandato vendite internazionali” sottoscritto con la società di distribuzione Sayonara 
Film S.r.l.; 

VISTO il contratto stipulato in data 14/07/2016; 
CONSIDERATO che la scelta dell’Isre di proporsi a livello internazionale sulla diffusione del proprio brand ha 

prodotto la vendita in Giappone del film di cui trattasi; 
TENUTO CONTO della comunicazione della Società Mandataria per le vendite, da questa effettuate in Giappone, del 

film SINUARIA prodotto dall’Isre  per un importo di  € 612,40 + IVA; 
CONSIDERATO che è necessario procedere alla emissione di regolare fattura per la vendita di cui sopra; 

DETERMINA 
 

1. di accertare la somma pari a € 612,40 + IVA relativa alle vendite effettuate  dalla società di distribuzione 
Sayonara Film S.r.l, come indicato nel dispositivo; 

2. di accertare la relativa somma di € 747.13 sul Capitolo EC360.005 “Museo della Vita e delle Tradizioni Popolari 
Sarde: ricavi per prestazioni di servizi” del bilancio 2016; 

3. di dare mandato alla ragioneria dell’Isre di predisporre i documenti fiscali conseguenti. 
 

Il Direttore del Servizio Amministrativo  
AA-GG 

           Dott. Marcello Mele 
____________________________________ 


